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      Stejně jako v loňském roce, i v letošním nebylo 
možné dohrát naši klasickou soutěž, a tak se již 
podruhé konal Okresní pohár pro znovunastartování 
fotbalu. Loni jsme z něho vyšli jako vítězové, a tak 
i letos jsme měli velké ambice - dostat se co nejdál. 
Pohár byl rozdělen do čtyř skupin po čtyřech celcích. 
Do naší skupiny jsme získali mužstvo Starého 
Máteřova, které jsme na jejich hřišti v prvním kole 
zdolali 2:5. V druhém kole nás přijeli vyzvat soupeři 
z Dřítče a dávali nám zabrat, když jsme museli v 
druhém poločasu stahovat ztrátu dvou branek z první 
půle. V 70. minutě jsme dokázali zápas otočit, vedli 
3:2, ale neudrželi jsme si náskok a rozhodnout musel 
až penaltový rozstřel, který jsme nakonec zvládli v 
poměru 5:3. K poslednímu souboji ve skupině jsme 
doma přivítali hráče ze sousedních Ostřešan a porazili 
je 3:1. Po více než měsíční přestávce jsme na semifinále 
vyrazili do Ostřetína, kde se nám podařilo vyhrát 1:7. 
Finálový duel se odehrál na našem domácím hřišti s 
Holicemi. 

     V 19. minutě jsme sice prohrávali 0:1, ale 
během šesti minut jsme srovnali a v poslední 
dvacetiminutovce zápasu jsme nastříleli další tři góly 
a titul tak vybojovali výhrou 4:1. Povedlo se nám tedy 
obhájit vítězství poháru z loňska a vykročit do dalšího 
ročníku pravou nohou. 

Za SK-1.FC Mikulovice 
Martin Karlík 

ÚSPĚCH NAŠICH FOTBALISTŮ
Vážení spoluobčané, 
     zdravím vás a věřím, že jste si patřičně užili léto 
a čas dovolených. V našem červnovém Zpravodaji 
jsem zmiňoval některé plánované investiční akce obce 
v letošním roce. Je tedy na místě jejich vývoj stručně 
zhodnotit. 
     V úvodu minulého příspěvku byl smutný obrázek 
rezavé houpačky v Blatě. Dnes již - k radosti dětí, rodičů 
i naší - na stejném místě stojí dětský hrad s houpačkou 
a pro zdatnější i workoutové prvky. Už chybí pouze 
lavičky, které hřiště doplní v nejbližší době. Rádi bychom 
potěšili i děti z Mikulovic, proto by tedy podobná sestava 
měla vyrůst i v areálu fotbalového hřiště. Doufáme, že 
si všechny děti společně užijí také novou 25 m dlouhou 
lanovou dráhu, která vznikne tamtéž. V realizaci je nový 
chodník ke hřbitovu, který bude následně dole napojen 
na stávající chodník v obci a na kopci do brány hřbitova. 
Projektová dokumentace na kanalizaci a chodník V 
Zahradách je před dokončením, poté podáme žádost o 
stavební povolení. Důležitým bodem, ke kterému se chci 
vyjádřit, je dotace na rekonstrukci školy. Pravděpodobnost 
získání dotace ve výši 20 mil. byla opravdu veliká a my 
jsme skutečně věřili, že to vyjde. Realita je bohužel jiná. 
Ministerstvo financí pojalo svou dotační výzvu Podpory 
regionálního školství prazvláštně. Žádost podalo 681 
obcí s celkovým kumulativním součtem žádostí o dotaci 
4,8 miliardy Kč. Mělo se dostat na všechny, MF však 
uspokojilo pouze 61 žadatelů a rozdělilo pouhých 476 
mil. Kč. 620 obcí utřelo nos, Mikulovice také!!! Školu 
opravit musíme, projekt máme a jen čekáme na stavební 
povolení a snad i jinou dotaci. Že obec dotaci nedostala 
je ale dobrá zpráva pro multifunkční hřiště s umělým 
povrchem na školní zahradě, na které již stavební 
povolení vydáno bylo. Jak jsem psal minule, v případě, 
že bychom dotaci na opravu školy získali, musel by být 
tento projekt odsunut do pozadí, ale vzhledem k tomu, 
že se tak nestalo, může realizace multifunkčního hřiště 
začít. 
     A co víc dodat? Spolu se zastupiteli připravujeme řadu 
dalších akcí a projektů. Stále se snažíme, aby naše obec 
vzkvétala a já osobně věřím, že je to vidět :) Dovolte 
mi vám co nejsrdečněji popřát hezký barevný podzim a 
klidné dny ve zdraví. 

Váš Slávek Meduna 

SLOVO STAROSTY OBCE



ZAČAL NOVÝ ŠKOLNÍ ROK
     Tak nám začal nový školní rok. Moc jsme si přáli, 
abychom začali tak, jak jsme kdysi byli zvyklí. Tedy 
„normálně“. Přestože se situace s nemocí Covid – 19 
velmi zlepšila, opatření nás neminula. Je to jednak 
testování, ale také nutnost nošení roušek a respirátorů, 
nutnost minimalizovat míchání skupin (tříd), zvýšená 
dezinfekce povrchů, vzduchu, dětí i zaměstnanců nebo 
opatření během odběru stravy. 
     O smysluplnosti některých nařízení můžeme mít sice 
pochybnosti, není však na nás, abychom je hodnotili. 
Vytvářejí je jistě odborníci a minimálně do voleb se 
zřejmě nic měnit nebude. Je ale možné, že se po volbách 
vyskytne mutace omega a opatření se ještě zpřísní. 
     Doufáme však, že již nedojde k uzavření škol a tím k 
zamezení osobního kontaktu žáků s učiteli a žáků mezi 
sebou. Bezprecedentně dlouhá distanční výuka ukázala, 
že osobní kontakt je nenahraditelný nejen z hlediska 
výuky, ale v především v oblasti socializace žáků. 
     Do základní školy nastoupilo první školní den 
rekordních 110 žáků. Tento počet je nejvyšší od roku 
1998, kdy se Dražkovice připojily k Pardubicím. Dvacet 
jedna prvňáčků přivítal ve škole nejen ředitel školy, ale 
i starosta obce pan Slavomír Meduna. Jsme rádi, že se 
rodiče rozhodli svěřit svého prvňáčka právě škole v 
Mikulovicích a všichni zaměstnanci se budou snažit 
jejich důvěru nezklamat. Škola také pečuje o žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami. S tím souvisí 
zvýšený počet zaměstnanců (asistentů pedagoga). Na 
škole v současné době působí čtyři. 
     Školnice paní Erika Zemánková ukončila pracovní 
smlouvu v červenci. Za její práci jí škola děkuje a 
přeje jí mnoho úspěchů v práci nové. Nahradila ji paní 
Stanislava Kašparová. 
     Mateřské školy se opatření příliš netýkají. Nejspíše to je 
tím, že Ministerstvo školství i Ministerstvo zdravotnictví 
opět zapomnělo, že mateřské školy existují. V této době 
to však vnímáme spíše jako přednost a čtyřicet šest dětí 
v naší MŠ zvláštnost doby postřehnou snad jen podle 
podivnosti na ústech, se kterou budou muset pracovat 
nepedagogičtí pracovníci MŠ. 
     Držme si palce, aby se doba již jen zlepšovala, tzn. 
aby se pomalu či raději rychleji vracela k „normálu“ a 
abychom na současnost mohli co nejdříve vzpomínat jen 
jako na „neobvyklost“, která je za námi. 

Mgr. Martin Lukeš 

VOLBY DO POSLANECKÉ
SNĚMOVNY

     Po čtyřech letech se budou opět konat volby do 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, a sice ve dnech 
8. a 9. října 2021 (pátek, sobota). Volební místnost se 
bude v obci nacházet jako vždy v zasedací místnosti 
OÚ Mikulovice. Volit se bude tradičně v pátek od 14:00 
do 22:00 hodin a v sobotu od 8:00 do 14:00 hodin. V 
Pardubickém kraji letos kandidátní listinu podalo 18 
uskupení. 
     Volby budou probíhat za dodržování protiepidemických 
opatření. Kdo se nemůže osobně dostavit do volební 
místnosti a chce odvolit, může předem požádat obecní 
úřad o volbu do přenosné hlasovací schránky na tel: 466 
303 743 nebo ve dnech voleb přímo okrskovou volební 
komisi na tel: 733 301 497. Volič, který se v době voleb 
nebude nacházet v místě svého trvalého bydliště a chce 
odvolit, může požádat o vydání voličského průkazu dvojí 
formou: do 1. října 2021 poštou či datovou schránkou, 
nebo do 6. října do 16:00 hodin osobním podáním žádosti 
o jeho vydání. V tentýž čas dojde k uzavření stálého 
seznamu voličů. Hlasovací lístky Vám budou jako vždy 
doručeny s předstihem do schránek. 

František Valenta 

Dokončení pasportizace hřbitova
      Dne 13. srpna 2021 byla dokončena pasportizace 
veřejného pohřebiště. Každý využívaný hrob obdržel 
nové označení umístěné v jeho pravé části. Před 
číslováním proběhl pasport všech nájemních smluv. 
Nové smlouvy budou od nynějška uzavírány podle 
nových čísel hrobových míst. Staré smlouvy zůstanou v 
platnosti do vypršení doby pronájmu hrobového místa. 
     Více informací naleznete na webu obce, kde se bude 
nacházet odkaz na aplikaci, v níž naleznete všechny in-
formace týkající se vašeho pronájmu.  

Jízdní řády od 1. září 2021 
     Od 1. září 2021 je posílen ranní spoj linky č. 18 
s odjezdem z Mikulovic v čase 7:11 hodin. Spoj s 
odjezdem v 6:57 je zachován. Školáci tak budou 
dopraveni do škol v rozumném čase mimo jiné díky 
jednání starosty s Dopravním podnikem. Celý jízdní 
řád naleznete na vedlejší straně. 

František Valenta 

VÝSTAVBA V OBCI - FOTODOKUMENTACE



     Díky dotaci „Mikulovice 
– místo pro život“ budou v brzké 
době spuštěny zmodernizované 
webové stránky. Nová vizuální 
podoba bude na první pohled 
zřejmá, ale důležitější budou jejich 
nové funkce. Zejména integrovaný 
rozklikávací rozpočet a barevně 
členěný kalendář plánovaných 
svozů komunálního odpadu. Kdo 
se nechce zdržovat vyhledáváním 
webu na internetu, může si do 
mobilního telefonu stáhnout 
aplikaci „V obraze“, která nabídne 
přímo načítání novinek. Pro seniory 
bude možnost přepnout si webové 
stránky na zjednodušenou verzi pro 
snazší orientaci. Webové stránky 
lze pohodlně ovládat z jakéhokoliv 
zařízení, jsou responzivní, tzn. 
mají schopnost se přizpůsobit 
velikosti obrazovky – PC, mobil, 
tablet. Nově bude zřízena i 
služba rozesílání SMS občanům 
přímo z redakčního systému 
webu, k této službě se na novém 
webu budete moci zaregistrovat. 
Pro odběr novinek emailem 
se můžete přihlásit již nyní na 
www.obecmikulovice.cz. 

Adéla Štanglová 

NOVÉ WEBOVÉ STRÁNKYPŘISTAVENÍ VELKOOBJEMOVÝCH KONTEJNERŮ

Velkoobjemové kontejnery budou přistaveny od pátečního 
!rána! 24. září do pondělí 27.září. 

Do těchto kontejnerů patří zejména veškerý nábytek, koberce a podlahové 
krytiny. Rozhodně nepatří větve, pneumatiky a elektrospotřebiče! 

SVOZOVÝ PLÁN - PODZIM 
     Připomínáme svozový plán od měsíce října 2021 do konce roku. 
Zelené značení je pro termíny svozu bioodpadu, červené pro svoz TKO. 
Během října a listopadu bude tak bioodpad svážen každý týden vždy ve 
čtvrtek. Do konce září bude svážen v intervalu 14 dní. Harmonogram 
svozu na rok 2022 Vám bude jako vždy k dispozici již v prosinci. 

František Valenta 

DOMÁCÍ ZÁPASY SK-1. FC MIKULOVICE - PODZIM 

JÍZDNÍ ŘÁD LINKY MHD Č. 18 - ODJEZDY Z MIKULOVIC 

25. 9., 10:30 - DOROST X BÝŠŤ 
25.9., 15:30 - A-TÝM X DŘÍTEČ A 
26.9., 15:30 - ST. ŽÁCI X OPATOVICE/LIBIŠANY 
28.9., 15:30 - A-TÝM X OPATOVICE N. LABEM 
30.9., 17:00 - ML. ŽÁCI X H. ŘEDICE/LIBIŠANY 
1.10., 17:00 - ST. ŽÁCI X FK PARDUBICE, DÍVKY 
9.10., 10:30 - DOROST X ST. HRADIŠTĚ/ROSICE N. L. 
9.10., 15:00 - A-TÝM X STARÝ MÁTEŘOV A 
10.10., 15:00 - ST. ŽÁCI X NEMOŠICE B 
12.10., 17:00 - U11 X DŘÍTEČ 
14.10., 17:00 - ML. ŽÁCI X HORNÍ JELENÍ 
16.10., 10:30 - DOROST X SEZEMICE 
16.10., 14:30 - A-TÝM X ÚJEZD A 
24.10., 14:30 - ST. ŽÁCI X CHOLTICE/VALY 
26.10., 17:00 - U11 X HORNÍ JELENÍ 
28.10., 14:30 - DOROST X PŘELOVICE 
28.10., 17:00 - ML. ŽÁCI X SEZEMICE 

SBĚR PAPÍRU 
Sběr papíru bude ZŠ Mikulovice 
pořádat ve dnech 13.-15.10.2021. 
Kontejner bude přistaven na dvoře 
OÚ.
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     Za 14 dnů po posvícenském poháru v srpnu 1942, se 
vypravilo naše mužstvo do Blata (ve válečném období 
na černo odehraný turnaj), kterého se zúčastnilo 
10 mužstev: Blato I a II, Staré Jesenčany I a II, 
Třibřichy, Rozhovice, Kraskov, Dřenice, Zdechovice 
a Mikulovice. 
     K finále mužstvo Mikulovic nastoupilo v 15:40 
h (po vítězství nad Třibřichy 1:0 a rovněž 1:0 nad 
Blatem I) proti mužstvu ze Starých Jesenčan v této 
sestavě: DOHNAL B. – HYHLÍK M. – PRŮŠEK J. 
– GAZSY (GÁŽA) F. – PÁV S. – VALENTA ml. – 
KOKEŠ J. – HEINZ J. – JELÍNEK A. – CHLÁDEK 
R. – PROCHÁZKA J. Zápas skončil našim vítězstvím 
nad Jesenčany 3:1, po brankách 2x Procházka a 1x 
Heinz. 
     Tento turnaj přidal Mikulovicím chuť k dalšímu 
zápolení na sportovních kolbištích. V říjnu se odehrál 
zápas v Kraskově s výsledkem 4:4. Hrálo se ve 
vypůjčených dresech, vlastních trenýrkách a botách 
- ale, hrálo se! Na závěr sezóny 21. listopadu naše 
mužstvo odehrálo zápas v Řečanech s krutou porážkou 
6:1 (celých 70 minut se držel stav 0:0, ale v závěru 
došly síly, zápas jsme odehráli s deseti hráči a navíc 
nemohl dohrát L.Vašíček pro zranění. 
     Na tomto sportovním zápolení měl lví podíl 
neúnavný sportovní pracovník v naší obci – pan Josef 
Průšek, jehož přáním bylo, aby se Mikulovice staly 
řádným členem Českého fotbalového svazu! 

A o tom až příště. 
František Vrba 

PROBĚHLÉ UDÁLOSTI

HISTORIE FOTBALU - 3. ČÁST

     Nepříznivé počasí zapříčinilo, že se na posvícení 
neuskutečnil tradiční rybolov na rybníku a z důvodu 
nemoci nebyla otevřena ani pozorovatelna na 
mikulovickém kopci. Zato se velmi vydařilo sportovní 
odpoledne na hřišti, ještě více tradiční posvícenská 
zábava, kterou navštívilo přes 200 lidí. 
     Velmi úspěšným a hojně navštíveným byl 13. ročník 
závodu Mí kolo více! Naše posvícení bylo zakončeno 
tradičním nohejbalovým turnajem v pondělí dne 30. 
srpna 2021. 

     V neděli 12. září se v zahradě školy konalo 
představení pro děti v podání pardubického 
Týbrďo divadla, které dětem zahrálo POHÁDKU 
PERNÍKOVOU, ŠÍPKOVOU A ČERVENOU. Po 
představení zorganizovalo Dobrobydlo výtvarnou 
dílničku. Vyráběli se motýli ze dřívek a listů, “kompot” 
z jablíčkových a hruškových razítek, lesní skřítci, ježci 
a příšerky z jablek, hrušek, šípků a šípkové šperky - 
korunky, náušnice a náhrdelníky. Příjemná neděle na 
sklonku léta! 

František Valenta 

NADCHÁZEJÍCÍ UDÁLOSTI
Otevření věže kostela svatého Václava 

Na státní svátek 28. září 2021 bude pro zájemce v čase 
od 16:00 do 17:30 hodin otevřena věž kostela svatého 
Václava, odkud se naskýtají pěkné výhledy do okolí. 

Následovat bude: 

Svatováclavský koncert 
Podzimní koncert při příležitosti svátku svatého 
Václava se uskuteční v mikulovickém kostele dne 

28. září 2021 od 18:00 hodin. 
Vystoupí pěvecký sbor Slavoj pod vedením sbormistra 

Zdeňka Kudrnky. 

Dlabání dýní 
Tato akce se připravuje na 23. října 2021. Bližší 
informace budou na webu a plakátech uvedeny v 
průběhu října. Abychom mohli zajistit dostatečné 
množství dýní, tak si je, prosím, rezervujte již nyní na 
emailu dobrobydlo@gmail.com. 


